
Министерство просвещения Российской Федерации 

 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Глазовский государственный инженерно-педагогический университет 

имени В.Г. Короленко» 

 

ПРИКАЗ 

 

22 августа 2024 г.                       № 92  

 

г. Глазов 

06 

 

О зачислении на 1 курс 

 

На основании приказа Министерства науки и высшего образования от 29 декабря 

2023 г. № 1279 «Контрольные цифры приема по специальностям и направлениям 

подготовки и (или) укрупненным группам специальностей и направлений подготовки для 

обучения по имеющим государственную аккредитацию образовательным программам 

высшего образования – программам бакалавриата, программам специалитета, программам 

магистратуры за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета на 2024/25 учебный 

год»; Приказа Министерства просвещения РФ от 28 апреля 2023 г. №325 «Контрольные 

цифры приема по специальностям и (или) укрупненным группам специальностей среднего 

профессионального образования для обучения по не имеющим государственной 

аккредитации образовательным программам подготовки специалистов среднего звена за 

счет бюджетных ассигнований федерального бюджета на 2024/2025 учебный год в 

образовательных организациях высшего образования»; Приказа Министерства науки и 

высшего образования от 21 августа 2020 г. №1076 «Об утверждении  Порядка приема на 

обучение по образовательным программам высшего образования – программам 

бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры» (с изменениями от 26 

августа 2022 г. № 814,  от 25 января 2021 г. № 38, от 13 августа 2021 г. № 753, от 10 февраля 

2023 г. № 143, от 16 ноября 2023 г. № 1081);  Правил приема в ФГБОУ ВО «Глазовский 

государственный инженерно-педагогический университет имени В.Г. Короленко» на 

обучение по образовательным программам высшего образования – программам 

бакалавриата, программам магистратуры на 2024/2025 уч. год (приказ от 31.10.2023 №128, 

приказ от 29.12.2023 №155, приказ от 22.05.2024 №59); Правил приема в ФГБОУ ВО 

«Глазовский государственный инженерно-педагогический университет имени В.Г. 

Короленко» на обучение по образовательным программам среднего профессионального 

образования в 2024/2024 учебном году (приказ от 26.02.2024 №23; приказ от 22.05.2024 № 

59) и решения приемной комиссии ГИПУ от 22.08.2024 №11 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

I. В связи с отсутствием заявлений от поступающих на образовательные программы 

магистратуры по очной и заочной форме передать незаполненные места в рамках квоты 

приема на целевое обучение в общий конкурс.  

II. Зачислить с 01 сентября 2024 года на 1 курс (очная форма обучения) 

поступающих по общему конкурсу на места в рамках контрольных цифр приема для 

обучения по образовательным программам магистратуры по направлению подготовки: 

 

№ Абитуриент Сумма 

конкурсных 

баллов 

Сумма баллов 

за 

вступительные 

испытания 

Сумма баллов за 

индивидуальны

е достижения 

44.04.01  Педагогическое образование (срок обучения 2 года) 

Образовательная программа «Историко-педагогический потенциал непрерывного 

педагогического образования» 



 2 

1 117-623-459 54 107 97 10 

2 148-633-263 80 101 91 10 

3 076-157-651 85 100 100 0 

4 131-973-685 79 100 90 10 

5 141-642-684 49 82 82 0 

Образовательная программа «Историческое образование» 

1 142-753-115 43 100 100 0 

2 119-940-696 95 100 100 0 

3 140-478-952 70 98 98 0 

4 213-636-974 66 95 95 0 

Образовательная программа «Теория и практика преподавания русского языка как 

иностранного» 

1 156-938-064 06 102 92 10 

2 150-996-963 12 77 77 0 

3 169-096-745 21 75 75 0 

4 000006562 74 74 0 

5 217-528-335 66 72 72 0 

Образовательная программа «Технологии обучения в цифровой образовательной 

среде» 

1 140-373-483 36 97 87 10 

2 134-554-101 35 96 96 0 

3 156-677-942 25 87 87 0 

4 000006774 77 77 0 

5 061-151-630 13 77 77 0 

Образовательная программа «Управление воспитательной работой в системе 

образования»  

1 177-967-759 64 81 75 6 

2 144-062-781 44 80 70 10 

3 142-300-495 07 75 75 0 

4 155-681-628 93 75 75 0 

5 154-069-717 72 72 70 2 

6 153-880-647 90 70 70 0 

7 135-546-415 60 60 60 0 

Образовательная программа «Управление воспитательными системами в российском 

и зарубежном образовании» 

1 215-332-008 09 85 85 0 

2 211-887-878 94 82 82 0 

3 000005920 70 70 0 

4 000006775 67 67 0 

5 000004472 58 58 0 

6 000006510 58 58 0 

7 000006318 58 58 0 

Образовательная программа «Физико-математическое образование» 

1 142-216-061 08 106 96 10 

2 061-783-931 82 98 88 10 

3 065-160-138 35 95 95 0 

44.04.02  Психолого-педагогическое образование (срок обучения 2 года) 

Образовательная программа «Развитие личностного потенциала в образовании: 

персонализация и цифровизация» 

1 125-012-144 88 90 90 0 

2 139-899-854 61 89 89 0 

3 214-997-016 88 82 82 0 

4 142-630-313 19 80 80 0 

5 158-829-194 22 80 80 0 



 3 

 

III. Зачислить с 01 сентября 2024 года на 1 курс (заочная форма обучения) 

поступающих по общему конкурсу на места в рамках контрольных цифр приема для 

обучения по образовательным программам магистратуры по направлению подготовки: 

 

№ Абитуриент Сумма 

конкурсных 

баллов 

Сумма баллов 

за 

вступительные 

испытания 

Сумма баллов за 

индивидуальны

е достижения 

44.04.01.  Педагогическое образование (срок обучения 2 года 6 месяцев) 

Образовательная программа «Технологии обучения в цифровой образовательной 

среде» 

1 146-519-735 85 105 95 10 

2 170-063-829 43 100 100 0 

3 148-280-446 74 100 100 0 

4 161-851-235 57 95 95 0 

5 071-913-182 54 76 76 0 

Образовательная программа «Историко-педагогический потенциал непрерывного 

педагогического образования» 

1 112-830-453 18 77 77 0 

2 064-618-398 83 77 77 0 

3 214-874-837 89 71 71 0 

4 144-397-914 92 71 71 0 

5 126-770-085 64 69 69 0 

Образовательная программа «Физико-математическое образование»  

1 147-624-733 81 96 96 0 

2 147-208-536 60 96 96 0 

3 000006776 78 78 0 

4 000006778 74 74 0 

Образовательная программа «Медиация в образовательной организации» 

1 113-014-169 83 97 87 10 

2 109-816-891 91 85 85 0 

3 142-751-310 36 84 84 0 

4 112-979-816 87 82 82 0 

5 143-098-234 54 80 80 0 

6 113-919-790 71 78 78 0 

Образовательная программа «Преподавание филологических дисциплин» 

1 124-065-475 33 91 81 10 

2 172-507-601 55 86 86 0 

3 136-260-800 40 79 79 0 

4 165-142-886 71 60 60 0 

Образовательная программа «Руководитель образовательной организации» 

1 061-357-001 26 95 95 0 

2 075-476-002 75 95 95 0 

3 141-096-702 39 90 90 0 

4 123-107-586 16 90 90 0 

5 051-457-285 50 90 90 0 

6 137-614-832 70 90 90 0 

7 054-832-569 74 90 90 0 

8 135-784-391 93 90 90 0 

9 125-073-521 26 90 90 0 

10 071-675-985 00 87 87 0 

11 159-147-532 88 87 87 0 

12 102-543-248 06 87 87 0 



 4 

44.04.03.  Специальное (дефектологическое) образование (срок обучения 2 года 6 

месяцев) 

Образовательная программа «Инновационные технологии в инклюзивном 

образовании» 

1 126-586-320 73 94 94 0 

2 121-875-369 64 94 94 0 

3 167-767-081 21 92 92 0 

4 167-179-611 02 90 90 0 

5 104-979-951 99 90 90 0 

6 146-760-953 94 89 89 0 

7 000006779 85 85 0 

8 082-740-705 65 85 85 0 

9 000006276 83 83 0 

10 144-880-403 71 82 82 0 

11 145-247-002 37 80 80 0 

 

IV. Зачислить с 01 сентября 2024 года на 1 курс (очная форма обучения) 

поступающих на места в рамках контрольных цифр приема (приоритетное право 

зачисления) для обучения по программам среднего профессионального образования на базе 

основного общего образования по специальности: 

 

№ Абитуриент Сумма 

конкурсных 

баллов 

Сумма баллов 

за 

вступительные 

испытания 

Средний балл 

аттестата 

44.02.01 Дошкольное образование  (срок обучения 3 года 10 месяцев) 

1 151-358-440 50 7,052 3,000 4,052 

44.02.02 Преподавание в начальных классах (срок обучения 3 года 10 месяцев) 

1 151-709-820 61 9,250 5,000 4,250 

2 149-024-858 71 9,157 5,000 4,157 

3 149-512-840 78 8,556 4,000 4,556 

 

V. Зачислить с 01 сентября 2024 года на 1 курс (очная форма обучения) 

поступающих на места в рамках контрольных цифр приема для обучения по программам 

среднего профессионального образования на базе основного общего образования по 

специальности: 

 

№ Абитуриент Сумма 

конкурсных 

баллов 

Сумма баллов 

за 

вступительные 

испытания 

Средний балл 

аттестата 

44.02.01 Дошкольное образование  (срок обучения 3 года 10 месяцев) 

1 145-974-169 03 9,368 5,000 4,368 

2 149-202-724 52 9,263 5,000 4,263 

3 000431 9,250 5,000 4,250 

4 148-158-746 94 9,142 5,000 4,142 

5 143-651-231 39 9,105 5,000 4,105 

6 142-249-395 54 9,000 5,000 4,000 

7 167-290-091 81 8,894 5,000 3,894 

8 144-142-510 19 8,800 5,000 3,800 

9 151-842-809 64 8,789 5,000 3,789 

10 000432 8,783 5,000 3,783 

11 145-316-319 42 8,571 5,000 3,571 

12 149-950-799 29 8,565 4,000 4,565 



 5 

13 151-910-046 28 8,526 5,000 3,526 

14 150-074-876 43 8,421 4,000 4,421 

15 146-423-941 64 8,368 4,000 4,368 

16 147-184-866 93 8,368 4,000 4,368 

17 151-040-065 93 8,350 4,000 4,350 

18 153-110-122 90 8,333 4,000 4,333 

19 151-709-826 67 8,315 5,000 3,315 

44.02.02 Преподавание в начальных классах (срок обучения 3 года 10 месяцев) 

1 149-726-701 00 10,000 5,000 5,000 

2 154-161-090 34 9,894 5,000 4,894 

3 153-751-288 70 9,777 5,000 4,777 

4 153-993-789 25 9,578 5,000 4,578 

5 152-653-492 67 9,500 5,000 4,500 

6 151-373-480 48 9,473 5,000 4,473 

7 149-467-257 07 9,473 5,000 4,473 

8 147-392-094 82 9,380 5,000 4,380 

9 153-854-795 01 9,375 5,000 4,375 

10 150-153-352 12 9,368 5,000 4,368 

11 150-021-069 84 9,368 5,000 4,368 

12 151-552-568 53 9,368 5,000 4,368 

13 150-953-299 72 9,368 5,000 4,368 

14 149-155-019 65 9,261 5,000 4,261 

15 151-709-798 80 9,210 5,000 4,210 

16 000433 9,182 5,000 4,182 

17 155-034-966 59 9,150 5,000 4,150 

 

VI. Зачислить с 01 сентября 2024 года на 1 курс (очная форма обучения) поступающих 

на места по договорам об оказании платных образовательных услуг (приоритетное право 

зачисления) для обучения по образовательным программам среднего профессионального 

образования на базе основного общего образования:  

 

№ Абитуриент Средний балл 

аттестата 

09.02.07 Информационные системы и программирование (срок обучения 3 года 10 

месяцев) 

1 147-494-939 15 3,550 

 

VII. Зачислить с 01 сентября 2024 года на 1 курс (очная форма обучения) 

поступающих на места по договорам об оказании платных образовательных услуг для 

обучения по образовательным программам среднего профессионального образования на 

базе основного общего образования: 

 

№ Абитуриент Средний балл 

аттестата 

09.02.07 Информационные системы и программирование (срок обучения 3 года 10 

месяцев) 

1 152-756-598 94 4,522 

2 151-326-706 34 4,210 

3 144-022-369 16 4,050 

4 152-475-812 69 3,954 

5 150-440-587 30 3,905 

6 143-722-063 36 3,894 

7 151-910-040 22 3,842 

8 151-042-578 20 3,818 



 6 

9 153-166-594 66 3,789 

10 148-810-686 89 3,789 

11 150-405-495 27 3,789 

12 151-326-702 30 3,736 

13 153-755-349 82 3,736 

14 150-775-959 91 3,736 

15 150-688-913 88 3,714 

16 151-275-330 37 3,368 

17 151-376-097 57 3,368 

18 149-575-347 11 3,300 

19 153-210-671 19 3,211 

20 142-845-591 76 3,158 

21 149-950-806 11 3,150 

22 150-392-819 54 3,140 

23 147-261-735 67 3,100 

 

№ Абитуриент Сумма 

конкурсных 

баллов 

Сумма баллов 

за 

вступительные 

испытания 

Средний балл 

аттестата 

44.02.01 Дошкольное образование  (срок обучения 3 года 10 месяцев) 

1 149-575-348 12 7,632 4,000 3,632 

44.02.02 Преподавание в начальных классах (срок обучения 3 года 10 месяцев) 

1 151-309-331 25 8,316 4,000 4,316 

2 150-721-317 22 7,950 4,000 3,950 

3 155-805-035 62 7,900 4,000 3,900 

4 147-494-951 11 7,473 4,000 3,473 

 

VIII. Зачислить с 01 сентября 2024 года на 1 курс (очная форма обучения) 

поступающих на места по договорам об оказании платных образовательных услуг для 

обучения на базе среднего общего образования по специальности: 

 

№ Абитуриент Средний балл 

аттестата 

09.02.07 Информационные системы и программирование  (срок обучения 2 года 10 

месяцев) 

1 000438 4,760 

2 000436 4,560 

3 000435 4,476 

4 000437 3,920 

5 144-650-566 62 3,846 

 

№ Абитуриент Сумма 

конкурсных 

баллов 

Сумма баллов 

за 

вступительные 

испытания 

Средний балл 

аттестата 

44.02.02 Преподавание в начальных классах (срок обучения 2 года 10 месяцев) 

1 081-753-021 54 9,368 5,000 4,368 

 

 

Ректор                                                                                       Я.А. Чиговская-Назарова 


		2024-08-22T17:06:10+0400
	ФГБОУ ВО "ГИПУ", ГЛАЗОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ИНЖЕНЕРНО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ, КОРОЛЕНКОВСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ




